
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2579 

DETERMINA 
N. 2122 DEL 19/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DELLA  RDO  SVOLTA  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL'ART.  36,  COMMA  2,  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  E  S.M.I.  PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO. CIG. Z792D8DE53.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2122 DEL 19/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO. CIG. Z792D8DE53.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato del Comune di Vicenza n. 
1109  del  06/07/2020 è stata  indetta  una procedura  negoziata  aperta a  qualsiasi  fornitore  del 
Mercato Elettronico abilitato al bando “BENI/Forniture specifiche per la sanità” per l'affidamento ex 
art.  36,  comma  2,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  della  fornitura  di n.  30.000  mascherine 
chirurgiche monouso, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-
Bis, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00, con 
importo a base d'asta di € 15.000,00 Iva esente (ai sensi dell’art. 124 Decreto Legge n. 34 del 
19/05/2020, convertito con  Legge 77 del 17/07/2020) - CIG. Z792D8DE53;

- in data 15/07/2020 è stata indetta sul MePA la RDO n. 2607664 aperta a qualsiasi fornitore del 
Mercato Elettronico abilitato al bando “BENI/Forniture specifiche per la sanità”;

- entro il termine previsto per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 31/07/2020) sono 
pervenute offerte da parte di n. 82 ditte;

- con determinazione  n. 1568 del 10/09/2020 n. 11 ditte sono state escluse perché, in seguito 
all'analisi delle istanze di partecipazione, non avevano prodotto nessuna della documentazione o 
dei chiarimenti richiesti entro il termine  stabilito a pena d'esclusione, dalla Stazione Appaltante;

- con determinazione  n. 1923 del 28/10/2020 n. 37 ditte sono state escluse perché, in seguito 
all'analisi delle schede tecniche, avevano presentato proposte non conformi,  non avevano dato 
alcuna risposta al soccorso istruttorio entro i termini stabiliti a pena d’esclusione, dalla Stazione 
Appaltante oppure le risposte avevano comunque lasciato incompleta o non idonea l’offerta al 
proseguimento per le successive fasi di gara;

Preso atto che, quindi, l'apertura della busta economica pervenuta è stata effettuata solo per n. 
34  ditte,  ammesse  a  partecipare  alle  successive  fasi  della  gara,  come  risulta  dal  prospetto 
“CALCOLO ANOMALIA OFFERTA – DIMOSTRAZIONE” (allegato alla presente determinazione 
come parte integrante);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2122 DEL 19/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO. CIG. Z792D8DE53.

Ricordato che, essendo il presente affidamento da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, è 
stato effettuato il calcolo della soglia di anomalia delle offerte pervenute in applicazione dell’art. 
97,  comma 2  del D.  Lgs.  n.  50/2016 e s.m.i.,  come risulta  anche dal succitato prospetto,  qui 
allegato;

Dato atto che, in applicazione delle risultanze del suddetto calcolo, si è reso necessario escludere 
automaticamente, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. combinato con 
l’art. 1, comma 3 del DL 76/20 convertito con Legge 120 del 11/09/2020, le offerte delle seguenti 
n. 14 (quattordici) ditte partecipanti: 

Rilevato,  come  risulta dal  prospetto  “CALCOLO  ANOMALIA OFFERTA –  DIMOSTRAZIONE” 
(allegato), che  le tre Ditte:  SITEM; FIAB; SEAMLESS SPORT DI DI PIERRO MARIA TERESA, 
sono risultate, tra le offerte ammesse, quelle con il minor prezzo alla pari;

Richiamato che i criteri di aggiudicazione sono stati esplicitati nel Disciplinare di Gara (allegato 
alla RDO) dove si precisava che l’appalto in questione verrà aggiudicato con l’utilizzo del criterio 
del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., ed a parità 
di minor prezzo si procederà mediante sorteggio. 

Visto e ritenuto meritevole di approvazione il verbale di sorteggio del 18/11/2020 (pgn 176446), 
qui allegato come parte integrante, con il quale si è provveduto:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1 BENEFIS S.R.L.
2 GDA SRL
3 POLONORD ADESTE
4 GARDHEN BILANCE S.R.L. A SOCIO UNICO
5 QUALIFICA GROUP SRL
6 MED
7 ASP DI GAETANO VASTARELLI
8 AIESI HOSPITAL SERVICE
9 KLINICOM S.RL.

10 L'ANTINFORTUNISTICA
11 MASCIA BRUNELLI
12 CORPORATE EXPRESS
13 SANIMED
14 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2122 DEL 19/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO. CIG. Z792D8DE53.

- ad effettuare il sorteggio tra le  offerte uguali pervenute dalle ditte SITEM S.R.L., FIAB  S.P.A. 
e SEAMLESS SPORT DI DI PIERRO MARIA TERESA;

- ad aggiudicare, dopo sorteggio,  la fornitura di n. 30.000 mascherine chirurgiche monouso alla 
ditta SITEM S.R.L., al prezzo complessivo di € 6.000,00, Iva esente (ai sensi dell’art. 124 Decreto 
Legge n. 34 del 19/05/2020 convertito con  Legge 77 del 17/07/2020 );

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio 
di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio  Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del  
14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2122 DEL 19/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO. CIG. Z792D8DE53.

1)  di  approvare  l'allegato  prospetto  “CALCOLO  ANOMALIA  OFFERTA –  DIMOSTRAZIONE” 
(allegato  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante)  nel  quale  si  evidenzia  che 
l'apertura della busta economica pervenuta, è stata effettuata per le sole n. 34 ditte ammesse a 
partecipare  alle  successive  fasi  della  gara  e  che  le  seguenti  n.  14  ditte  sono  state  escluse 
automaticamente, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. combinato con 
l’art. 1, comma 3 del DL 76/20 convertito con Legge 120 del 11/09/2020: 

2)  di  approvare il  verbale  di  sorteggio  del  18/11/2020  (pgn  176446  –  allegato  alla  presente 
determinazione come parte integrante) con il quale si è provveduto ad effettuare il sorteggio tra le 
migliori offerte, tra quelle ammesse, per minor prezzo uguale, pervenute dalle ditte SITEM S.R.L., 
FIAB S.P.A. e SEAMLESS SPORT DI DI PIERRO MARIA TERESA;

3) di  aggiudicare  a  seguito  di  sorteggio,  la  fornitura  di n.  30.000,00  mascherine chirurgiche 
monouso alla ditta SITEM SRL, con sede legale in via Beatrice Acquaviva D'Aragona, 19 – 73020, 
Cavallino (LE), codice fiscale e partita IVA: 03154640753, al prezzo complessivo di € 6.000,00, Iva 
esente (ai sensi dell’art. 124 Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 convertito con  Legge 77 del 
17/07/2020); 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1 BENEFIS S.R.L.
2 GDA SRL
3 POLONORD ADESTE
4 GARDHEN BILANCE S.R.L. A SOCIO UNICO
5 QUALIFICA GROUP SRL
6 MED
7 ASP DI GAETANO VASTARELLI
8 AIESI HOSPITAL SERVICE
9 KLINICOM S.RL.

10 L'ANTINFORTUNISTICA
11 MASCIA BRUNELLI
12 CORPORATE EXPRESS
13 SANIMED
14 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2122 DEL 19/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO. CIG. Z792D8DE53.

4)  di  imputare  la spesa complessiva di  € 6.000,00,  Iva esente (ai  sensi  dell’art.  124 Decreto 
Legge n. 34 del 19/05/2020) alle seguenti prenotazioni di impegni già assunte al Bilancio 2020, 
con determinazione a contrarre n. 1109 del 06/07/2020:

- € 3.000,00 al capitolo 1007204 “Spese per funzioni istituzionali non ripartibili” (prenotazione di 
impegno n. 136183);

-  €  3.000,00  al  capitolo  1004154  “Compensi  per  maggiori  prestazioni  di  lavoro  straordinario 
personale  Polizia  Locale  e  DPI  –  Trasferimento  dallo  Stato  DMI  16/4/20  –  COVID-19” 
(prenotazione di impegno n. 136184);

5) di attestare che,  oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

6) di dare atto che il contratto, ai sensi dell'art. 22, comma 3, lett.  b), del Regolamento per la 
disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, sarà stipulato tramite PEC nella forma della lettera 
d'ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

8) di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 
50 del 18/04/2016 e s.m.i. dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

9) di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del  
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10)  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

                                          
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2122 DEL 19/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO. CIG. Z792D8DE53.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/11/2020  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


